A E

ἄιθοπτα ὄιον, Homerus appellat quasi summi calidum. i. natura ignitū, quod semina quedam caloris in se habet: estq; natura ignitum, non ut alij propter colorem, autore Gellio lib. 17. cap. 5.

ἄιθοψ, uini epitheton apud Homerum.

AE

Aecius, quadrifyllabum, ex Antiochia Syria fuit, Eunomij præceptor, Constantini magni temporibus. Pauper natus ab initio, aurificinam ob inopiam exercuit. Pau lo post ob nobilis præceptoris commoditatem, qui nuper e Tyro aduenerat, sese litteris, et eloquentiæ studijs tradidit. Cūq; Christianus esset, & a Leontio Præsule Antiocheno, Diaconatus ordini adscitus foret, Eunomiorum, Arrianorumq; sectę sese addixit. Quapropter ἀθεος uocatus, et ex Antiochia pulsus est. Eius uitam Eunapius Græcus autor prosequitur. Scriptis complura, ex quibus medicina tantū eius ad nos peruenit, quæ cernitur in Bibliotheca Vaticana. Meminit & Volateranus in Anthropologię lib. 13.

Aer, omnium rerum & morborum causa. Hippoc. libro de flatibus. Vide, Spiritus.

Aer salubris, uñ deprehēdatur, atq; de eius iuuamētis, uide doctiss. quædā apud Vitruviū li. 1. ca. 4. & 6. Præterea apud Hipp. lib. de flatib. Item li. de aere, aquis, & locis.

Aerium mel. Vide Plinium libro undeci mo, cap. 12. Vergilium Georg. li. 4. uersu.

Hactenus aerei mellis cœlestia dona.

Aericēū, syluestre mel, minimeq; probatū. ἀερομέλι, id est, aerium mel. Quidam putat esse Manna. Alij melliginē, id est, mellis tumorem, quem apes legētes, in aluarīs suis coaceruant. Lege Coroll. Barb. 37.

Aeritis, Anagallis.

Aetites lapis, græce ἀετίτησ. Dio. li. 5. c. 152.

ἀετιδεῖσ, pullus aquile.

ἀετός, Aquila. Sunt eorū 6. genera: μελαινάς τος, μορφνός, περκνόμ. Vide Plin. li. 10. c. 3.

AE

Affectus. Lege, Passio, & διάτεσις.

Affectus acutus est, qui iam ad maturitatē uenit, & concoctionem & solutionem ad exitum affert.

Affectum esse aiunt sectatores Herophili, id quod facile solui, moueriq; potest, eiusq; caussam in humidis esse.

Affectus, uel affectiones, qualescūq; reces-

A G

sus, in statum non naturalem: ab afficiendo dicitur. Gale, lib. de cura per sang. miss. Affricus, nomē est uenti, qui grēce uocatur αἴρης, aduersus Aquilonē flat. De quo Pli. Gell. Seneca, ceteri. De quo ait & Poeta: Creberq; procellis Affricus. Colu. li. ii. c. 2.

A G A

ἀγάλαχον, lignū est, ut inquit Dioscor. lib. 2. quod ex India atq; Arabia deportatur, Thuiē ligno simile, maculatū, odoratū, gustu adstringēs cū quadā amaritudine: cute uestitur aliquātulum uersicolore. Aetius, & Græci recentiores fere oēs, Xyloaloen uocant, nifallor, ab similitudine Aloes coloris. Sed cum neq; de ligno Aloes certū hodie aliquid afferant, & quae de illo affirmant, tam sunt uero non similia: prēterea, cum lignum ipsum nō coram uiderimus, neq; loca eius contemplati simus, nos rem nūc in incerto dimittamus. Gale, certe uidetur ignorasse: cū nullibi eius aperte mentionerit. Et alij tradunt, sub terra cōdī solitū, alioqui nihil suaue olere. Herm. Barb. in Coroll. tradit, ab Arabib; semē Agalochi Haormiam uocari, esseq; similitudine piperis minuti, colore subrubens: unde & quibusdam etiā Piperella dicta sit. Subinde & Aetius in Thymiamate myrepsico, idem esse, quod & Tarum putat. De quo Pliniū uerba hēc sunt lib. 12. cap. 20. Ex confinio Casiq; Cinnamicq; & Cancamū, & Tarum inuehitur, sed per Nabathēos, Troglodytasq; confines, qui considere ex Nabathēis. Verum cum Plinius Tari figuram nobis non depingit, nos interim Aetium suę opinioni relinquimus. Paul. Aegin. ad uerbū fere Diosc. transcripsit.

ἀγάλακτα, pascua, quae lacti efficiendo, & parturiendo in animalibus sunt inepta, id est, loca non frugi pascua aletia pro animalibus lac remittentibus.

ἀγαλάσσος, incontinens, intemperans.

ἀγανού, quod conceptionem uetat, & semē disiicit.

Agaricum, radix laserpitio similis, sed facie summa solutior, & fungosa tota, innascitur arborib;. Dioscor. lib. 3. cap. 1. Plinius lib. 25. cap. 9. Vide Suidam.

Agathides, Maiorona, apud Dio. li. 3. c. 45.

ἀγαθίδης, Lege Rhapsodiam Maiorone. ἀλαθοῦ θλαῖμον, poculum quod post mensam efferebatur puri uini, apud Athenieñ.

A G

A G E

ἀγέλας, dicitur Crassus, quia risit nunquam. Solinus cap. 4.

Ageomeros, Cicuta, apud Diosc. li. 4. c. 82. Agere dicitur, quod ex seipso motū obtinet. Ageratori, corrupte apud Columell. cuius in locū substituo, laserato, ut sit sensus: medicamento ex lasere, & laserpitio: de quo affatim suo loco dicitur est. Vel potius corrigē, cerato: quod & magis quadrat, & tali medicinæ est accommodatius. Nam ceratum liquidum ait immittendum esse intra locos capræ genitales. A cera ceratū dicitur, quod uulgo cerotū nūcupat Plinius. Non fecit, inquit, cerota, malagmata, emplastra, collyria, antidota parens illa, ac diuina rerum artifex officinarum: imo uerius auariæ commenta sunt. Colum. lib. 7. cap. 7. ἀγεωρήτοι τόποι, inculta loca, & deserta.

A G I

ἀγία, ἀθενία.

Agigarton, uix genus, sine granis, arte sic plantatum.

ἀγλαΐα, bos qui inter gregem agit. Plinius in agro pastum & armentarium uocauit.

Agitatorium, Sic Theodorus conuertit. Elaterium, apud Dioscor. lib. 4. cap. 156.

A G L

ἀγλαΐαρπτη, mali arboris epithetū apud Homerum: quod si interpreteris, sonat splendidum fructum ferens.

ἀγλαφία, firmitas, & robur, quod cōtrahitur ex bonis edulij. Vocabulum ortū ab ijs, qui corpori alēdo, et saginādo incubūt.

ἀγλαθες, nuclei allij.

ἀγλίδιον, allium ipsum, Dorice.

ἀγλίδια, spicarum diuisiones in ipso allio.

ἀγλίης, κὲν τοῖς ὄφθαλμοῖς υπόλευκος ὑπλι.

ἀγλιθες, alliorū capita, lingua. s. Doriensiū.

ἀγλωῆς, elinguis, mutus.

A G N

Agnacopos, Anagyris herba apud Diosc. lib. 3. cap. 167.

Agnina lingua, plantago.

ἀγνίτης, purus. Cognomen Aesculapij, apud Spartanos: quod eius simulachrū ex agno, quae planta est, esset excisum, configuratumq;. Celius lib. 10. cap. 5.

ἀγνώμενος, equi, quorū præ senectute numeri dentes nequeunt.

ἀγνος, planta, genus arboris, qua uix oēs orabantur Athenis in festo Palladis.

A G

Agnos, Lege Rhamnon. Est autem uitex, uel agnus castus. Sunt qui ἄγνοι legunt, non alia ratione, quam quod semen genita le diminuit.